[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE TARIFA DE ONIBUS A 1,00 REAL NOS FINAIS DE SEMANA EM MOGI MIRIM
DESPACHO:

                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.               DE 2013.

Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que Vossa Excelência implante a tarifa de ônibus a 1,00 real  nos finais de semana em Mogi Mirim.
Justificativa
Devido a clausulas contratuais com a Empresa que presta serviços de transporte urbano em Mogi Mirim a tarifa de ônibus sofreu um aumento, passando para 3,00 reais.

Considerando que o contrato ainda vai vigorar por um tempo considerável devido a concessão, a tarifa de ônibus a 1,00 aos finais de semana vai proporcionar a população um deslocamento com custo reduzido, a maioria das pessoas trabalham durante a semana tendo os finais de semana para fazer compras, pagar contas, visitar parentes, entre outros.

Com a redução da tarifa de 3,00  para 1,00 real aos finais de semana, alem de gerar uma economia para as famílias que precisam utilizar o transporte urbano, vai facilitar o deslocamento da população gerando consumo no comercio, conseqüentemente rendas, pois mais gente comprando mais pessoas são contratadas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 06 de fevereiro de 2013.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

“Marquinhos da Farmácia”
Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]